administrasi pada masa pemerintahan Hajib al-Mansur Abu Amir Muammad

bin Abu Amir al-Qanthani pada tahun 381 H/ 991 M dan sempat pula

menjadi wazir dimasa pemerintahan Najib Abd al-Malik al-Mudzaffar (399 H/

1009 M).
3

Ibn Hazm dibesarkan dalam lingkungan keluarga status terhormat.

Namun ia lebih tertarik pada ilmu, bukan kepada harta dan kemegahan, Ibn

Hazm menghafal al-Qur’an di istananya sendiri yang diajarkan oleh

pengasuhnya.Kemudian dia diserahkan kepada seeorang pendidik bernama